C.- Epítome de la misma, tomado del 
Nomocanon de Focio

El que fue vencido en el juego no es demandado, y 
si pagó, el y sus sucesores lo repiten perpetuamente 
del vencedor y de sus herederos, aún después de 
treinta años. Y si aquellos no quisieran recuperarlo, 
cualquiera que quiera, pero en primer término el 
padre o el defensor de la ciudad, en que aquello 
aconteció, repite lo jugado, y lo invierte en las obras 
de la ciudad. También es inútil y se restituye la 
caución prestada por causa de juego. Mas si en forma 
de juego con altramuces u otra cualquier materia 
hubiere uno sido vencido, no es demandado, y tengan 
facultad los obispos para hacer investigaciones sobre 
esto con auxilio de los presidentes y de los padres y 
de los defensores. Mas sea lícito jugar solamente a 
los saltos mortales, a los saltos con garrocha; al palo 
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B.- Epitome eiusd. Ex Bas.

Constitutio prohibet ludos, exceptis quinque. 
Definit etiam quasdam mulctas adversus aleatores, 
permittens et praefecto urbi et praesidibus pro-
vinciarum et episcopis inquirere ea et prohibere, et 
omnes in iis initos contractus rescindere. Concedit 
quoque actiones ex quinque permissis ludis et peti-
tione, eorum, quae exinde debentur; decem librarum 
mulcta in eos statuta, qui constitutionem violari 
permisserint.

C. Epitome eiusd. Ex Photii Nomoc.

Qui victus est alea, non convenitur, et, si solvit, 
ipse cum successoribus repetit a victore eiusque 
heredibus perpetuo, etiam post triginta annos. Qui si 
recuperare nolint, quicunque velit, imprimis vero 
civitatis, in qua id accidit, pater aut defensor repetit 
inque civitatis opera impendit. Cautio quoque 
propter aleam praestita inutilis est ac restituitur.  Si 
vero quis sub forma aleae lupinis aliave qua materia 
fuerit victus, non convenitur, habeantque episcopi 
licentiam haec inquirendi cum auxilio praesidum et 
patrum et defensorum Solum autem ludere liceat 
monobolo et contomonobolo, et Quintano contace 
sine fibula, t perchiyte, et hippice sine fraude atque 
dolo.  Et valde quidem divites uno solido in singulos 
congressus ludunt, caeteri autem multo minoris, et 

the equestrian one, without fraud and deceit. And, the 
truth, the very rich ones play in each session a single 
pay, but other much less, and it is not demanded what 
exceeds this rate, and, if it were paid, is restituted. 
The presidents take care of of these things, falling the 
fine of ten pounds on which they infringe these 
dispositions or they allow that they infringe 
themselves.